РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОЯРКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.09.2016        № 21                                                                                              с. Новоярки

	О внесении изменений и дополнений в  решение сельского Совета депутатов от 17.03.2015 № 7 «Об утверждении  Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края»

Рассмотрев протест  Каменского межрайонного прокурора на решение сельского Совета депутатов от  17.03.2015 № 7 «Об утверждении  Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края»,  в соответствии с Федеральным законом от  22.10.2014 № 311-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»,  ст. 22 Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Протест  Каменского  межрайонного  прокурора  удовлетворить.

2. Внести в решение сельского Совета депутатов от 17.03.2015 № 7 «Об утверждении  Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края» (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:

2.1.  Подпункт 2 пункта 3 статьи 17 Положения исключить.

2.2. Статью 9 Положения дополнить подпунктом:

«9) реестр источников доходов местного бюджета».

2.3. Из статьи 16 Положения исключить подпункт:

 «б) о расходовании резервного фонда».

2.4. Подпункт 1 пункта 4  статьи 17 Положения изложить в новой редакции: «отчет об использовании бюджетного ассигнования резервного фонда».

2.5. Подпункт б) пункта 2 статьи 16 Положения исключить.

2.6. Статью 4 Положения дополнить пунктами следующего содержания:

 «п.8. Анализ финансового состояния принципала в целях предоставления муниципальной гарантии проводится еще и после ее предоставления».

 «п. 9. Администрация сельсовета от имени Новоярковского сельсовета вправе привлекать агентов для проведения анализа финансового состояния принципала».

3. Данное решение обнародовать согласно ст. 45 Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

5.  Контроль   за   исполнением   настоящего   решения   возложить   на постоянную планово-бюджетную комиссию сельского Совета депутатов (В.Г. Чеховских).

 Глава сельсовета                                                                                                     В.А. Харин